
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская коррекционная школа №2» 

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2») 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2024г.                                                                             № 137  о/д 

 

г. Иваново 

 

Об утверждении годового учебного календарного графика   

на 2024-2025 учебный год 

   

 В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 

РФ от 22 марта 2021 г. N 115 "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с 

изменениями N 69 от 11.02.2022г.), в целях организации учебного процесса в 

2024-2025 учебном году в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

 1. Утвердить следующий годовой календарный график работы 

школы на 2024-2025 учебный год: 

  Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 г. 

 Дата окончания учебного года: 24 мая 2025 г. (для обучающихся 9, 11 

классов); 30 мая 2025 г. (для обучающихся 1-8, 10 классов). 

 Продолжительность учебного года: 33 недели (для 1, 9, 11 классов); 34 

недели (для 2-8, 10 классов). 

Продолжительность четвертей: 

 I четверть: 2 сентября – 20 октября 2024 года (35 рабочих дней); 

 II четверть: 05 ноября – 30 декабря 2024 года (40 рабочих дней); 

 III четверть: 09 января – 23 марта 2025 года (50 рабочих дней); 

 IV четверть: 31 марта – 30 мая 2025 года (41 рабочий день) 

 Продолжительность учебных полугодий для обучающихся 10-11 

классов: 

 I полугодие: 1 сентября – 30 декабря 2024 года 



 II полугодие: 09 января – 30 мая 2025 года для 10 класса, 09 января – 23 

мая 2025 года для 9, 11 классов. 

 Сроки и продолжительность каникул: 

 осенние каникулы: 21 октября – 01 ноября (включительно) – 12 

календарных дней; 

 зимние каникулы: 31 декабря – 08 января (включительно) – 9 

календарных дней; 

 весенние каникулы: 24 марта – 29 марта (включительно) – 6 

календарных дней; 

 летние каникулы: 1 июня – 31 августа (включительно); 

 дополнительные каникулы для 1-х классов: 10 февраля – 16 февраля 

2025 года (включительно) – 7 календарных дней. 

 Продолжительность учебной недели: 5 дней 

 Продолжительность урока: 40 минут (35 минут для 1-х классов в 1 

полугодии) 

 2. Организовать образовательную деятельность в 2024-2025 учебном 

году в соответствии с установленным годовым календарным учебным 

графиком. 

 3. Учителям-предметникам, учителям начальных классов при 

составлении календарно-тематического планирования рабочих программ 

руководствоваться утвержденным годовым календарным учебным графиком 

ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» на 2024-2025 учебный год. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Молостова А.А. 

 

 

Директор                                                                                           Фатина Л.В. 


